АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16.12.2020  № 682-п

  г.Вичуга

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход

за детьми в муниципальных образовательных организациях

Вичугского муниципального района Ивановской области,

реализующих образовательную программу дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ  «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской области

от 25.12.2015 №600-п «О максимальном размере родительской платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных (муниципальных)

образовательных организациях, расположенных на территории Ивановской области,

реализующих программы дошкольного образования, по муниципальным районам и городским

округам Ивановской области»  и в целях выполнения натуральных норм питания по СанПин

2.4.1.3049-13 администрация Вичугского муниципального района Ивановской области  п о с

т а н о в л я е т:

1. Установить с 01 января 2021 года родительскую плату за присмотр и уход за детьми

в муниципальных образовательных организациях Вичугского муниципального района

Ивановской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования

при 10-ти часовом пребывании 1420,00 руб. в месяц.

2. Для родителей, имеющих 3-х и более детей в возрасте до 18 лет, для детей граждан,

подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС,

родительская плата снижается на 50 %.

3. Освободить от родительской платы за присмотр и уход в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, родителей (законных представителей), имеющих детей-инвалидов, детей,

оставшихся без попечения родителей, и детей-сирот, а также родителей (законных

представителей), имеющих детей с туберкулезной интоксикацией.

4. Постановление администрации Вичугского муниципального района от 23.12.2019г.

№702-п «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях Вичугского муниципального района

Ивановской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

отменить.

5. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного

самоуправления Вичугского муниципального района и разместить на официальном сайте

администрации Вичугского муниципального района в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и

распространяется на правоотношение, возникшее с 01.01.2021г.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по координации социальной сферы Бухову И.В.

Глава

Вичугского муниципального района                                       Е.В. Глазов